

**Lucrari de amenajare a unui
suar pentru tineri in comuna
Tohatin**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 262 057,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
0	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,50	260,40 260,40	390,60 390,60
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	1,00	45,36 45,36	45,36 45,36
2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	0,80	851,36 187,32	681,09 149,86
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	8,80	322,47 87,70	2 837,75 771,72
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	17,60	115,53 49,56	2 033,28 872,26
5	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,63	1 515,78 331,80	954,94 209,03

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de amenajare						6 943,02
Inclusiv salariu						2 438,83
2. Lucrari de montare						
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,00	99,96 <hr/> 99,96	299,88 <hr/> 299,88
7	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,00	1 875,00 <hr/> 478,80	5 624,99 <hr/> 1 436,40
8	TsH91A apl	Instalare foisor	buc	1,00	645,90 <hr/> 604,80	645,90 <hr/> 604,80
9	TsH91A apl	Instalarea banca stradala	buc	4,00	645,90 <hr/> 604,80	2 583,60 <hr/> 2 419,20
10	TsH91A apl	Instalare parcare biciclete	buc	3,00	645,90 <hr/> 604,80	1 937,70 <hr/> 1 814,40
Total Lucrari de montare						11 092,07
Inclusiv salariu						6 574,68
3. Echipamente fitness						
11	pret furnizor	Foisor	buc	1,00	75 000,00 <hr/> 0,00	75 000,00 <hr/> 0,00
12	pret furnizor	Banca stradala model Suceava (sau analogic)	buc	4,00	7 000,00 <hr/> 0,00	28 000,00 <hr/> 0,00
13	pret furnizor	Instalatie parcare biciclete model Solbitek 1800x600mm (sau analogic)	buc	3,00	5 000,00 <hr/> 0,00	15 000,00 <hr/> 0,00
14	pret furnizor	Ghiveci pentru flori model Onestone 10 (sau analogic)	buc	10,00	2 750,00 <hr/> 0,00	27 500,00 <hr/> 0,00
15	pret	Scaun pliabil model IKEA Nisse (sau	buc	25,00	420,00	10 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	analogic)			0,00	0,00
16	pret furnizor	Felinar cu panou solar model Elmos 20HLGL05 (sau analogic)	buc	3,00	2 000,00 0,00	6 000,00 0,00
17	pret furnizor	Biblioteca stradala model IKEA Billy (sau analogic)	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
18	pret furnizor	Banner Mesh cu imprimare 4,95x9 m	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00

Total Echipamente fitness						165 600,00
Inclusiv salariu						0,00

Cheltuieli directe	lei	183 635,09
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	2 163,24
Transportarea materialelor	6,00 %	10 446,14
Cheltuieli de regie	7,00 %	13 737,11
Total	100,00 +	209 981,58
Beneficiu de deviz	4,00 %	8 399,26
Total	100,00 +	218 380,84
TVA	20,00 %	43 676,17

Total deviz: **262 057,01**
Inclusiv salariu **9 013,51**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)